
 
 
 

 
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                  Αθήνα  27   Ιανουαρίου 2022 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ  Αριθμ.Πρωτ.: 4634  
ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΤΟΠ. ΑΥΤ/ΣΗΣ 
ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ                    
Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗΣ  
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ  
ΤΜΗΜΑ ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΩΝ ΤΟΠ. ΑΥΤ/ΣΗΣ 
Ταχ.Δ/νση: Σταδίου 27 
Ταχ.Κωδ.: 10183 ΑΘΗΝΑ 
Πληροφορίες: Ι. Χουσιάδα 
Τηλέφωνο: 213 1364736 
 
 
ΘΕΜΑ: Απόδοση ποσού 45.000.000,00 € από τους Κ.Α.Π. έτους 2022 στην Ε.Ε.Τ.Α.Α. Α.Ε., για 

την υλοποίηση Προγραμματικής Σύμβασης για το «Βοήθεια στο Σπίτι»-Α΄ δόση. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

 
Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις των άρθρων 100 και 259 του ν. 3852/10 (Α’ 87), «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως 

ισχύουν. 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 38 του ν. 4735/2020 (Α’ 197) «Τροποποίηση του Κώδικα Ελληνικής 

Ιθαγένειας….. ρυθμίσεις για την αναπτυξιακή προοπτική και εύρυθμη λειτουργία των 

Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης και άλλες διατάξεις». 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 37 του ν. 4622/2019 (Α’ 133) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 

λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 

δημόσιας διοίκησης». 

4. Τις διατάξεις των άρθρων 114 και 115 του ν. 4270/2014 (Α’  143) «Αρχές δημοσιονομικής 

διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) − δημόσιο λογιστικό και 

άλλες διατάξεις». 

5. Το π.δ. 141/2017 (Α’ 180) «Οργανισμός Υπουργείου Εσωτερικών». 

6. Το π.δ. 81/2019 (Α’ 119) «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων 

και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ 

Υπουργείων». 

7. Το π.δ. 2/2021 (Α’ 2) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 

8. Την υπ’ αριθμ. Υ22/17-06-2021 (Β΄ 2607) απόφαση του Πρωθυπουργού «Ανάθεση 

αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό Εσωτερικών, Στυλιανό Πέτσα». 

ΑΔΑ: Ρ7Ο446ΜΤΛ6-ΠΟ5



 

9. Την υπ’ αριθμ. 19723/16-03-2021 (Β’ 1064) απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού 

Εσωτερικών «Ορισμός Αναπληρωτή Υπουργού Εσωτερικών ως διατάκτη, κατά την παρ. 3 

του άρθρου 37 του ν. 4622/2019 (Α’ 133)». 

10. Την από 28.12.2021 Προγραμματική Σύμβαση μεταξύ του Υπουργείου Εσωτερικών και της 

Ελληνικής Εταιρείας Τοπικής Ανάπτυξης και Αυτοδιοίκησης (Ε.Ε.Τ.Α.Α.) Α.Ε (ΑΔΑ: 

97ΖΟ46ΜΤΛ6-ΦΘΓ).  

11. Το από 14.01.2022 1ο πρακτικό της Επιτροπής Παρακολούθησης της εν λόγω 

Προγραμματικής Σύμβασης, το οποίο διαβιβάστηκε στο Υπουργείο Εσωτερικών, με το υπ’ 

αριθμ. 451/14-01-2022 έγγραφο της Ε.Ε.Τ.Α.Α. Α.Ε.  

12. Τις πιστώσεις που έχουν εγγραφεί στον Κρατικό Προϋπολογισμό έτους 2022 και αφορούν 

στα έσοδα των Δήμων από τους Κεντρικούς Αυτοτελείς Πόρους. 

13. Το γεγονός ότι επαρκεί το χρηματικό υπόλοιπο του λογαριασμού του Υπουργείου 

Εσωτερικών που τηρείται στο ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων με τον τίτλο «Κεντρικοί 

Αυτοτελείς Πόροι των Δήμων». 

Αποφασίζουμε 

 

 Κατανέμουμε, στην Ε.Ε.Τ.Α.Α. ΑΕ από το λογαριασμό του Υπουργείου Εσωτερικών που 

τηρείται στο Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων με τον τίτλο «Κεντρικοί Αυτοτελείς Πόροι των 

Δήμων», ποσό ύψους σαράντα πέντε εκατομμυρίων (45.000.000,00) ευρώ αποκλειστικά και μόνο 

για την εκπλήρωση των όρων της από 28.12.2021 Προγραμματικής Σύμβασης μεταξύ του 

Υπουργείου Εσωτερικών και της Ε.Ε.Τ.Α.Α. Α.Ε., σχετικά με την υλοποίηση του Προγράμματος 

«Βοήθεια στο Σπίτι».  

Το ανωτέρω ποσό θα αποδοθεί με χρηματική εντολή του Υπουργείου Εσωτερικών, στο 

Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων. 

 

 

  
 
 
 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:   
1. Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων                  
Ακαδημίας 40, Τ.Κ.101 74 - ΑΘΗΝΑ    
2. Ε.Ε.Τ.Α.Α. Α.Ε.  
Μυλλέρου 73-77, Τ.Κ. 104 36 – ΑΘΗΝΑ 
 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ:  
1. Γραφείο Αναπληρωτή Υπουργού 
2. Γραφείο Γεν. Γραμματέα Εσωτερικών και Οργάνωσης 
3. Γραφείο Υπηρεσιακής Γραμματέως 
4. Γεν. Δ/ντη Οικονομικών Τ.Α. & Αναπτ. Πολιτικής 
5. Δ/νση Οικ. και Αναπτ. Πολιτικής 

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
 
 
 

 ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΠΕΤΣΑΣ 

ΑΔΑ: Ρ7Ο446ΜΤΛ6-ΠΟ5


		2022-01-27T19:56:00+0200
	Athens




